



ГУБЕРНАТОР ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2014 № 92

г. Хабаровск

О внесении изменений в Лесной план Хабаровского края на 2009 – 2018 годы, утвержденный постановлением Губернатора Хабаровского края от 22 декабря 2008 г. № 175

В целях приведения нормативного правового акта Губернатора Хабаровского края в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Лесной план Хабаровского края на 2009 – 2018 годы, утвержденный постановлением Губернатора Хабаровского края от 22 декабря 2008 г. № 175, следующие изменения:

1.1. В части 1:

1) в разделе "Структура управления лесами и использованием лесных ресурсов на территории Хабаровского края":

а) в третьем предложении абзаца первого:

- после слов "защиты (за исключением" дополнить словами "лесозащитного районирования и государственного";

- слова "лесного семеноводства" заменить словами "лесосеменного районирования, формирования федерального фонда семян лесных растений и государственного мониторинга воспроизводства лесов";

- после слов "предназначенных для" дополнить словом "использования,";

- слово "срочное" исключить;

б) в рисунке 4:

- слово "предприятий" заменить словом "организаций";

- слова "Общий отдел" заменить словами "Отдел развития имущественного комплекса и ресурсного обеспечения";

- слово "Хабспецсемлесхоз" заменить словом "Хабспецхоз";

2) в главе 1:

а) в позиции "Особо охраняемые природные территории краевого значения" подраздела 1.1.8 раздела 1.1:

- в абзаце втором второе предложение исключить;
- абзац двадцать третий изложить в следующей редакции:

"Государственное управление и государственный надзор за деятельностью ООПТ федерального значения (государственных природных заповедников, национального парка и государственных природных заказников федерального значения) осуществляют уполномоченный федеральный орган исполнительной власти и федеральные государственные бюджетные учреждения.";

б) в подразделе 1.4.1 раздела 1.4:

- в абзаце десятом слова "и специализированных портов" заменить словами ", морских портов, морских терминалов, речных портов, причалов";
- в подпункте "б" пункта 1.4.1.10 слово "срочное" исключить.

1.2. В абзаце шестнадцатом подраздела 2.2.2 раздела 2.2 главы 2 части 2 слова "и специализированных портов" заменить словами ", морских портов, морских терминалов, речных портов, причалов".

1.3. В позиции "Лесовосстановление" подраздела 2.5.3 раздела 2.5 части 3:

а) абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

"Выращивание сеянцев четырех древесных пород (кедр корейский, лиственница, ель аянская, ель сибирская) для посадки лесных культур предполагается проводить в постоянных и временных питомниках 15 лесничеств (приложение 18). Потребность стандартных сеянцев для посадки запланированного объема лесных культур с учетом дополнения – 13 млн. ежегодно. На вырубках таежной зоны и зоны хвойно-широколиственных лесов на свежих, влажных и переувлажненных почвах первоначальная густота культур, создаваемых посадкой сеянцев, должна быть не менее 3,0 тыс. на 1 гектаре, на сухих почвах и в лесостепной зоне – 4,0 тыс. штук на 1 гектаре. При создании лесных культур посевом семян число посевных мест по сравнению с указанными нормами густоты культур при посадке сеянцев увеличивается на 20 процентов. При посадке лесных культур саженцами, сеянцами с закрытой корневой системой допускается снижение количества высаживаемых растений до 2,0 тыс. штук на 1 гектаре (для саженцев дуба с закрытой корневой системой до 1,0 тыс. штук на 1 гектаре). В питомниках Хабаровского и Хехцирского лесничеств планируется выращивание ежегодно 50 тыс. шт. саженцев для озеленения. Общая потребность в сеянцах составит 20 – 22,5 млн. ежегодно.";

б) в абзаце восемнадцатом слово "Хабспецсемхоза" заменить словом "Хабспецхоза".

1.4. В пункте 12 таблицы 3.1 раздела 3.1 главы 3 части 4 слова "и специализированных портов" заменить словами ", морских портов, морских терминалов, речных портов, причалов".

1.5. В графе 2 приложения № 15 слова "специализированных портов" заменить словами "морских портов, морских терминалов, речных портов, причалов".

1.6. В графе 2 пункта 12 приложения № 22 слова "и специализированных портов" заменить словами ", морских портов, морских терминалов, реч-

ных портов, причалов".

2. Абзац пятый подпункта "а" подпункта 1, абзац третий подпункта "б" подпункта 2 подпункта 1.1 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу с 01 марта 2015 г.

Губернатор



В.И. Шпорт